令和６年３月吉日
各中学校ソフトテニス部顧問 様
各クラブ団体代表 様

北海道中学生ソフトテニス指導者協議会
会 長 庄 司 直 樹

第1２回ゴーセン杯争奪北海道中学生ソフトテニス大会の開催について

弥生の候、貴職におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃、本会の諸事
業の推進に対しまして、ご理解とご協力をいただき、深く感謝しております。
さて、標記大会開催にあたり、下記要領にてご案内申し上げます。
つきましては、参加選手のとりまとめ、及びご指導のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 ＜女子＞ 令和６年５月３日（金）
＜男子＞ 令和６年５月４日（土）

※両日とも 開 場 ７時３０分
受 付 ８時００分～８時２０分
監督会議 ８時３０分
開 会 式 ８時４０分
試合開始 ９時００分
試合終了 １７時００分（予定）

＊両日とも開閉会式を行います。

２ 会 場 円山テニスコート 札幌市中央区宮ヶ丘（TEL 011-641-3015）

３ 主 催 株式会社ゴーセン

４ 主 管 北海道中学生ソフトテニス指導者協議会

５ 後 援 札幌ソフトテニス連盟
スポーツショップサカモト

６ 種 目 中学生 男子・女子 個人戦

７ 参 加 料 １ペア ３，６００円
※参加料の一部は、北海道中学生ソフトテニス指導者協議会の活動
費として拠出します。

８ 参加割当 地区 男 子 女 子 計
ペア ペア

①札幌 ２５ ２５ ５０
②石狩・後志 １３ １３ ２６
③空知 １３ １３ ２６
④胆振・日高 １０ １０ ２０
⑤上川・留萌・宗谷 ２０ ２０ ４０
⑥釧路・根室 ４ ４ ８
⑦十勝 １２ １２ ２４
⑧オホーツク ８ ８ １６
⑨渡島・檜山 ３ ３ ６

合 計 １０８ １０８ ２１６

９ 参加資格 (1)日本連盟登録団体の所属であること。
(2)８の参加割当にある地区内でのペアリングでるあること。

１０ 申込方法 参加校（チーム） → ブロック担当者 → 山田

北海道中学生ソフトテニス指導者協議会 山田 麻貴 宛
E-mail : makiymd@gmail.com

※申込み後、エントリーメンバーの変更等が出た場合は、地区内で
補充をお願いします。

１１ 申込期限 ４月１２日（金）までにブロック担当者からメールで申し込むこと。

１２ 選手宣誓 札幌市内中学校の選手から選出
※札幌ブロック担当の先生に選考をお願いします

１３ 試合進行 ①予選３ペアリーグ３６ブロック、５ゲームマッチ
②予選の順位から１・２・３位の５ゲームマッチトーナメント

１４ 会場について ・ゴミは持ち帰るようお願いします。
・駐車場は大変手狭ですので、可能な限り公共交通機関をご利用く
ださい。

１５ プログラムについて
本大会のプログラムは、本会のホームページに掲載します。参加チームはダウン

ロードの上、当日は持参願います。大会時にプログラムは配付しません。
＜北海道中学生ソフトテニス指導者協議会ホームページ＞

http://www.hkd-jhs-st.sakura.ne.jp/index.html

１６ その他
①選手にはユニフォーム、テニスシューズ、ゼッケンを着用させてください。
②コート以外でボールを使っての練習をすることができません。
③会場にはゴミ箱がありません。ゴミは全て持ち帰りとなります。
④前回大会（令和５年度）優勝ペアは、優勝トロフィーの返却をお願いします。

男子優勝 五十嵐・川上ペア（北広島市立緑陽中学校）
女子優勝 森川・野元ペア（旭川市立啓北中学校）

※上記の学校からの参加がない場合は、同地区で連絡・調整の上、代理選手の優
勝杯を本部へ返還ください。

⑤テニスコート横の駐車場を利用する場合は，大会終了までは，車を出すことはでき
ませんので，ご了承願います。

⑥本大会の記録（結果及び氏名等の個人情報）は、株式会社ゴーセンのホームページ
に掲載されます。不都合がある場合は、大会本部に申し出てください。